UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /SYT-NV                    Bình Phước, ngày        tháng 5 năm 2022
V/v thực hiện Công điện

số 702/CĐ-BYT của Bộ Y tế

Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

Thực hiện Công điện số 702/CĐ-BYT ngày 24/5/2022 của Bộ Y tế về việc

tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 (Có file PDF gửi

kèm).

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh chủ trì, phối hợp Trung

tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố, các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục rà soát đối tượng, tập trung đẩy mạnh việc tiêm mũi 3 cho người

dân từ 18 tuổi trở lên, hoàn thành trong Quý II năm 2022 theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Thông báo số 114/TB-VPCP ngày 15/4/2022 và tiêm cho

trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi. Xây dựng kế hoạch và tổ chức tiêm chủng mũi 4

cho đối tượng cần tiêm theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 2357/BYT-

DP ngày 09/5/2022. Đồng thời giao chỉ tiêu tiêm chủng cho các quận, huyện, thị

xã, thành phố thuộc tỉnh và các xã, phường, thị trấn. Đối với các nơi tiêm chủng

chậm cần điều ngay lực lượng hỗ trợ để tiêm nhanh nhất có thể.

2. Tăng cường hơn nữa công tác truyền thông để người dân hiểu, đồng

thuận và đi tiêm chủng các mũi tiếp theo (mũi 3, mũi 4) kịp thời, đầy đủ.

3. Nếu địa phương nào không tiếp nhận đủ vắc xin sử dụng để tiêm mũi 3,

mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên, cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi và không rà

soát đủ đối tượng thuộc diện phải tiêm, để xảy ra dịch tại địa phương thì phải

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.

Trân trọng!

                                                               GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh(b/c);

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phó giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở;

- Lưu: VT, NV

KHẨN

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-26T16:15:59+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T16:18:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T16:19:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T16:19:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T16:19:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!